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UCHWAŁA  

SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ  

z dnia 18 grudnia 2024 r. 

w sprawie sytuacji w Gruzji 

Senat Rzeczypospolitej Polskiej zdecydowanie popiera europejskie aspiracje narodu gruzińskiego, który pragnie żyć 

w suwerennym i demokratycznym kraju, wolnym od korupcji, w państwie, które szanuje prawa człowieka, niezależne media, 

wolne i uczciwe wybory, gwarantuje rozwój społeczeństwa obywatelskiego. 

Senat Rzeczypospolitej Polskiej wyraża ubolewanie, że w wyniku przyjęcia przez obecnie rządzących Gruzją anty-

demokratycznych przepisów, proces integracji Gruzji z Unią Europejską został de facto zawieszony. 

Senat Rzeczypospolitej Polskiej stoi na stanowisku wyrażonym w gruzińskiej konstytucji, że przyszłość tego kraju jest 

ściśle związana z integracją europejską i euroatlantycką, uznając, że polityka partii rządzącej Gruzińskie Marzenie jest nie-

zgodna z wartościami europejskimi. 

W ocenie Senatu Rzeczypospolitej Polskiej naruszenia integralności wyborczej są sprzeczne ze standardami wymaganymi 

od kraju kandydującego do Unii Europejskiej, a przebieg ostatnich wyborów w Gruzji był kolejnym przejawem pogłębiającego się 

kryzysu demokracji w Gruzji, za który pełną odpowiedzialność ponosi partia rządząca. Dlatego Senat Rzeczypospolitej Polskiej 

popiera apel o przeprowadzenie niezależnego i transparentnego międzynarodowego dochodzenia w sprawie zarzutów o mani-

pulacje wyborcze, zastraszanie wyborców, które miały miejsce podczas kampanii wyborczej i w dniu głosowania. 

Senat Rzeczypospolitej Polskiej wyraża solidarność z tysiącami protestujących Gruzinów. Jako senatorowie stanowczo 

potępiamy przemoc wobec pokojowo protestujących w Tbilisi i innych miastach Gruzji, zastraszanie i nielegalne zatrzymywanie 

protestujących i dziennikarzy. Brutalne tłumienie obywatelskich protestów stanowi kolejny dowód, że tak bliska sercom 

Polaków Gruzja podąża rosyjską drogą. 

Senat Rzeczypospolitej Polskiej wzywa gruzińskie władze do natychmiastowego zaprzestania brutalnych represji przeciwko 

własnym obywatelom, wzywa także parlamenty narodowe państw demokratycznych do stanowczego potępienia przemocy 

rządu gruzińskiego wobec pokojowo protestujących obywateli. 

Senat Rzeczypospolitej Polskiej wzywa rządzących Gruzją do przeprowadzenia powtórnych wyborów parlamentarnych, 

bowiem tylko w wyniku uczciwych wyborów nowy gruziński rząd, posiadający legitymację demokratyczną, będzie mógł 

przywrócić Gruzję na europejską ścieżkę. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski”. 

Marszałek Senatu: M. Kidawa-Błońska 


